THEODORI. Multi sunt qui hominem oppugnent, contra quos Dei ope indigemus, ut illâ confirmemur, & non privemur illo munere quod pro armatura aduersus oppugnantes largitus est nobis Deus. Perpetuò igitur in iustificationibus eius meditari debemus. Assidux enim legis meditationes & inimicorum insidias repellunt, & Dei donum stabilius reddunt.

ANONYMI. *Semper*: id est, non solum in hoc sæculo, verum etiam in futuro: etenim illic facie ad faciem meditati sumus iustificationes, non amplius secundum umbram, sed secundum veritatem.

118. AD NIHILVM DEDVXISTI OMNES DISCEDENTES.] **ATHANASI.** Hic enim finis manet eos qui legem Dei deserunt.

Isaïe 30, 1.

DIDYMI. De illis Propheta dicit: *Va filij desertores.* Et alibi: *Va ijs quia recesserunt à me.* Tales igitur corripiens, & non castigans amplius sicut dilectos filios, à se abolebit, ad vnumquemque eorum dicens: **ICR. 2, 19.** *Corripiet te rebellio tua, & malitia tua arguet te.*

Qui dicantur prauaricantes.

119. PRÆVARICANTES REPVTAVI OMNES.] **ORIGENIS.** Nos quidem *prauaricantes* dicimus eos qui verbum edocti sunt, & postquam edocti fuissent, illud non obseruarunt, sed deseruerunt & prauaricati sunt. Hic autem spectat, quod omnes habeant benè agendi occasiones, etsi non fuerint docti; ita vt non solos eos appellet prauaricantes qui fidem deseruerint, verum etiam eos qui quomocumque tandem peccant. *Peccatores autem terra sunt homines qui in terra peccarunt.* Alij enim sunt peccatores cæli, aduersus quos nobis est colluctatio *contra spiritalia nequitiæ in caelestibus.* **EPH. 6, 12.** *Cum enim primum illic peccauerint, postmodum etiam in terra hoc faciunt.*

Eph. 6,
12.

I. Ioan. 3,
4.

ANONYMI. Omnis, inquit, peccator inter legis prauaricantes censetur, siue in paruo aliquo legem violauerit siue in magno. Idcirco Ioannes Theologus ait: *Omni*

λειον όσον εισιδυ ενθαδε. όταν απαλλαγαυιδυ τετα τω βίω, τότε σωθηναί εβω, όταν ζαυιδυ μη τήσ εκλεκτήσ ἀγγέλων.

ΘΕΟΔΩΡΟΥ. Πολλοί πίες οι πολυμεντες τον ανθρωπον, προς ει τις τω θεω βοηθειας χηζομεν, ωστε ταυτη βεβαιωσαι, η μη συληθηται τ δωρεαν λυπευημεν ο θεος αντι πανοπλιας ητι ης πολυμεντων παρεχεται, Μελετων τούτω τοις δικαιωμασιν απε δξαπατος οφειλομεν. αι γδ διηκεις τω νόμω μελοται η ης η χθεων ταεδπηβυλαε αφισασι, ε τω θεω τλω δωμεαν βεβαωότεραν καθισασι.

ΑΝΩΝΥΜΟΥ. Διαπατος τετεσιν, ε μασον εν τω αιώνη τετα, αλλά ηη εν τω μέλλοντι ηη γδ ενει μέλλομεν μελετων τα δικαιωματα προςσωτων προς προσωτων, εκίη ηη τλω σιαν, αλλά ηη τλω αληθεια.

ρη. ΕΞΟΥΣΕΥΣΑΣ ΠΑΝΤΑΣ ΤΟΥΤΕ ΑΠΟΣΤΑΤΟΥΝΤΑΣ.] **ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ.** Τω γδ ωπειμεν τω τελω τες τον νόμον αδιτητας τω θεω.